oder  beigelegte  Rechtssache  nicht  mehr  an 

tuten  höheren  Richter  gezogen  werden 
tarfe : 

„Berobardus  secundus  1 ),  dei  gratia  Pa 

ibebornensis  episcopus,  civibus  in  Curbike1) 
td  perpetuam  prosperitatem  et  pacem  amen. 

Quia  quoadam  actus  hominum,  qui  perpetua 
ndentur  indigere  memoria ,  nubes  oblivionis 

plenimque  solet  involvere,  dignum  duximus 

footra  captio8aa  malignautium  insidiaa  lite- 
rsrum  proferre  remedia,  ne  ex  celebri  lapsu 

temporum  nostraa  constitutione«  aliquod  opor- 

tet! sentire  detriroentum.  8ciat  igitur  pre- 
km  etas  et  cognoscat  universa  posteritas, 

quod  civibus  in  Curbike  ad  petitionem  fide- 
I«  noetri  Widekindi,  advocati  ecclesie  nostre, 

legem  talem  et  talia  jura  oontulimus,  qua- 

libet  oonsuevit  uti  Stsftria.  Tenor  juris  hic 

est:  quodcunque  negocium  coram  preposito 
no  terminatum  fuerit  sive  per  justitiam  sive 

per  miserieordiam,  ratum  manebit,  ita  ut  ad 

»Itiorem  judicera  non  transferatur  *).  Hacte- 
du  enim  in  tali  gratia  permanserunt,  ut  om- 

oe»,  qui  sinodali  justitie  illius  ecclesie  sunt 

«►bedientes,  ex  quacunque  occasione  ad  al- 

iioreoi  judicem  non  vocentur,  nisi  prius  in 

«dem  ecclesia  in  causam  ponantur,  cum  ce- 

tena  subsequentibus.  Ut  autem  hec  civilia 

jura  civibus  in  Curbike  firma  Semper  et  ille- 

*  eoosistant,  rogante  nos  comite  eorumWi- 

dekindo,  advocato  ecclesie  nostre,  postulanti- 
)>u  quoque  duobus  fratribus  Godescalco  et 

Johanne  4) ,  qui  multum  juris  in  eodem  op- 
pkio  noscunt,  sab  anatheraatis  interminatione 

finniter  et  districte  mandamua,  ne  ullus  un- 
qnam  hanc  constitutionem  nostra m  debita 

ketam  solemnitate  audeat  infringere  et  pre- 

hiot  cive«  indebita  molestatione  gravare. 
Aeia  sunt  hec  anno  ex  incarnatione  domini 

V.C.LXXXVIII.  indiotione  vii,  viii  idus  apri- 

1«  in  cena  domini,  presidente  sanote  Romane 

ewlesie  domino  demente  III0.,  regnante  do- 
■ino  Friderieo  serenissirao  augustorum,  sub 
domino  Conrado  Haguotine  sedis  archiepis- 

«opo,  anno  ordinationis  nostre  primo.  Testes 
■■jus  rei    sunt  Nicolaus  abhas  de  Lisani- 

Ii  Bernhard  II.  von  Oesede,  f  1203. 
2)  Ueber  die  Schreibformen  des  Ortsnamens: 

forbechi ,  Curbike  ,  Curbeki ,  Corbyke  ,  Curbac, 
1  -oerbcgke44  s.  Qtrtte  u.r  Rheins  a.  a.  0.  S  13  Note  2. 
3)  SuhU.  iuatic.  a.  1120  $.  6. 
4)  Oeber  das  Geschlecht  der  „milites  de  Moln-